〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

平成 23 年 1 月 31 日

報 道 機 関  各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

本部組織の改正について

 株式会社 北都銀行(頭取 斉藤 永吉)では、本部組織の効率化と、営業推進態勢の強化のため、

平成 23 年 2 月 1 日付で次の通り本部組織を改正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．組織改正の概要 （別紙をご参照ください。）

Ａ経営統括本部の体制見直し

組織のスリム化を図り、リスク管理部と総合企画部を一本化し、「経営企画部」とする。また、広

報機能強化のため、「広報室」を新設する。経営統括本部は廃止する。

Ｂ営業本部の体制見直し

営業推進態勢強化のため、営業本部を廃止し体制を見直す。法人サポート部及び個人リテー

ル推進部については、営業戦略企画担当という役割の明確化のため、「法人企画部」、「個人リテ

ール企画部」に名称変更する。

また、お取引先のアジア進出の支援体制強化のため、「アジア戦略支援室」を新設する。

Ｃ融資管理センターと融資事務センターの一本化

今後の業務拡大に対応し、かつ一層のガバナンス強化のため、融資部融資管理センターと事

務統括部事務企画グループ融資事務センターを統合し、「融資事務管理部」を新設する。

Ｄ「室」並びに「センター」の意味合いを整理し、名称の変更を行う。

２．実施日

  平成 23 年 2 月 1 日

以 上

《本件に関わるお問合せ先》

北都銀行 総合企画部 経営企画グループ（担当：大石、市田）

℡ 018-833-4211（内線 3816）

平成23年2月1日付　本部組織改正

融 資 部

秋 田 力 開 発 グ ル ー プ

金融サービス事務センター

資 金 証 券 部

秘 書 室

秘 書 室 東 京 事 務 所

法 令 等 遵 守 委 員 会

主 計 グ ル ー プ

広 報 室

リ ス ク 管 理 グ ル ー プ

人 事 部 人 事 部

経 営 企 画 グ ル ー プ

取

締

役

会

法 務 グ ル ー プ

東 京 事 務 所

リ ス ク 管 理 グ ル ー プ 経 営 企 画 部

法 人 開 発 グ ル ー プ

ア ジ ア 戦 略 支 援 室

Ｂ Ｐ Ｒ 推 進 室

主 計 グ ル ー プ

法 人 企 画 部

法 務 グ ル ー プ

総 務 部 総 務 部

個人リテール推進部 ライフプランサポートグループ

法 人 サ ポ ー ト 部 経営会議
秋 田 力 開 発 推 進 室

営 業 店 サ ポ ー ト 部

リ ス ク 管 理 委 員 会 リ ス ク 管 理 委 員 会

営
業
本
部

営 業 店 サ ポ ー ト 部

法 人 戦 略 室
経営会議

頭　取 頭　取
個 人 開 発 グ ル ー プ

ALM ・ 戦 略 委 員 会

融 資 グ ル ー プ 融 資 グ ル ー プ

金融サービス事務センター 個 人 開 発 グ ル ー プ

Ｂ Ｐ Ｒ 推 進 室 個人リテール企画部 ライフプランサポートグループ

監
査
役
会

監
査
役
会

管 理 グ ル ー プ 管 理 グ ル ー プ

融 資 管 理 セ ン タ ー 融 資 事 務 管 理 部

事 務 企 画 グ ル ー プ 事 務 企 画 グ ル ー プ

シ ス テ ム グ ル ー プ シ ス テ ム グ ル ー プ

融 資 部 経 営 改 善 グ ル ー プ 経 営 改 善 グ ル ー プ

事 務 集 中 セ ン タ ー

事 務 統 括 部 市 場 事 務 管 理 室 事 務 統 括 部 市 場 事 務 管 理 セ ン タ ー

　（融資事務センター）

監 査 部

お 客 様 サ ー ビ ス 室お 客 様 サ ー ビ ス 室

内 部 監 査 室

本部組織改正後（平成23年2月1日付改正）

資 産 監 査 室 資 産 監 査 グ ル ー プ

内 部 監 査 グ ル ー プ
監 査 部

資 金 セ ン タ ー 資 金 セ ン タ ー

事 務 集 中 セ ン タ ー

与 信 企 画 グ ル ー プ 与 信 企 画 グ ル ー プ

経
営
統
括
本
部

総 合 企 画 部

リ ス ク 管 理 部

本部組織改正前（平成22年4月1日現在）

取

締

役

会

法 令 等 遵 守 委 員 会

資 金 証 券 部

ALM ・ 戦 略 委 員 会

経 営 企 画 グ ル ー プ

A

B

C

A

B

C

Ｄ

Ｄ

Ｄ

Ｄ

Ｄ

Ｄ

	110201付本部組織の改正リリース.pdf
	110131添付組織図新旧対照.pdf